Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor do
Município de Lagoa do Ouro, inscrito(a) sob o CNPJ nº : 11.286.267/0001- 03, no estado
de Pernambuco. OBJETO: 01 (um) trator 75cv. Marca: YANMAR SOUTH AMERICA
INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, Tombamento nº 346.785-3, avaliado no valor R$
122.100,0000 (cento e vinte dois mil e cem reais) e 01 (um) Arado Reversível.
Tombamento nº 346.718-3, avaliado em R$ 19.070,00 (dezenove mil e setenta reais)
pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução
Regional Nº 258, de 19 de Dezembro de 2024 da 15ª Superintendência Regional da
CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na
Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os procedimentos contidos no Processo

[...]

Homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 3ª SR, através da Resolução Nº
694/2023. ASSINATURA: 29/12/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. EMPRESA: BRAENGE
BRASIL ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.557.563/0001-43, para o item 1 com o
desconto de 3,00% (três por cento) e no valor total de R$ 14.096.228,78 (quatorze
milhões, noventa e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos).
A Ata encontra-se disponível na íntegra na CODEVASF/3ªSR e no site
http://www.codevasf.gov.br. EDILAZIO WANDERLEY DE LIMA FILHO Superintendente
Regional CODEVASF - 3.ª SR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001360/2021-16-e ESPÉCIE:

[...]

CTA - Centro de Treinamento e Aperfeiçoamento da 3ª SR, e atendimento à produção de
artesanato em couro, na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CO D E V A S F,
que foram homologadas as propostas das empresas: TECHX INFORMATICA LTDA., CNPJ Nº
48.411.373/0001-81, para o Item 1, no valor global de R$ 7.180,00 (sete mil, cento e
oitenta reais); WA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ N° 32.469.615/0001-58,
para o Item 2, no valor global de R$ 11.717,73 (onze mil, setecentos e dezessete reais e
setenta e três centavos); ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA., CNPJ N°
37.348.536/0001-02, para o Item 3, valor global de R$ 2.550,25 (dois mil, quinhentos e
cinquenta reais e vinte e cinco centavos); EXEBR INFORMATICA LTDA., CNPJ N°
29.520.946/0001-60, para os Itens 4 e 5, no valor global de R$ 33.720,00 (trinta e três mil,
setecentos e vinte reais); PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA., CNPJ N.º 52.087.237/0001-55,
para o item 6, no valor global de R$ 1.916,00 (um mil, novecentos e dezesseis reais); XPR3
SOLUCOES LTDA., CNPJ N.º 35.782.776/0002-76, para o item 7, no valor global de R$
6.400,00 (seis mil, quatrocentos reais); MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E S E R V I CO
LTDA., CNPJ N.º 45.579.602/0001-83, para o Grupo 1, no valor global de R$ 181.464,63
(cento e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três
centavos), perfazendo o valor total da Ata em R$ 244.948,61 (duzentos e quarenta e
quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos), conforme
documentos de realização do pregão eletrônico, disponíveis no sítio
www.gov.br/compras.

Petrolina, 19 de fevereiro de 2024.
EDILAZIO WANDERLEY DE LIMA FILHO

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO